Поставщик___________________  Покупатель___________________ 1

ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ № _______

П. Рефтинский              __________ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Русагроимпорт» (ООО «Русагроимпорт»),
именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Кузьминой Галины
Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Засыпкина
Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе
именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», руководствуясь взаимными интересами и
законодательством РФ, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю кормовые добавки для сельскохозяйственных
животных (изготовитель: «Ликра Тирэрнерунг ГмбХ», Австрия), именуемые в дальнейшем «Товар»,
а Покупатель принять и оплатить вышеуказанный Товар.
1.2. Наименование, количество, стоимость Товара и сроки его поставки согласовываются Сторонами
в Спецификациях (Приложение №1), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Поставляемый Товар должен пройти надлежащее таможенное оформление. Обязанности по
таможенному оформлению, а также связанные с этим расходы несет Поставщик.
1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему договору Товар принадлежит
Поставщику на праве собственности, свободен от любых прав и претензий третьих лиц, не обременен
залогом, не состоит под арестом, выпущен для внутреннего потребления на территории РФ, и что
Поставщиком совершены все необходимые действия и соблюдены все формальности, необходимые
для выпуска Товара для внутреннего потребления на территории РФ.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Товар поставляется отдельными партиями. Под партией Товара Стороны понимают количество
Товара, поставленного единовременно на склад Покупателя (грузополучателя) в соответствии со
Спецификациями (Приложением №1) к настоящему договору.
2.2. Поставка Товара осуществляется автомобильным транспортом на склад Покупателя,
расположенного по адресу: 624285, Свердловская область, п. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика
Рефтинская».
2.3. Расходы по доставке Товара включаются в стоимость Товара. Товар поставляется в таре и
упаковке, соответствующей стандартам завода-изготовителя.
2.4. Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной в момент передачи
его на складе Покупателя. Местом исполнения договора является: 624285, Свердловская область,
п. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика Рефтинская».
2.5. Право собственности на Товар и, соответственно, все риски, связанные с утратой, повреждением
Товара, переходят к Покупателю с момента передачи Товара на складе Покупателя, оформленного
товарной накладной (форма ТОРГ-12) и актом приема-передачи, подписанными полномочными
представителями Сторон.
2.6. Поставщик предоставляет Покупателю на поставленный Товар товарную накладную (форма
ТОРГ-12), акт приема-передачи и счет-фактуру (ст. 169 НК РФ) в соответствии с фактически
отгруженным количеством и по ценам, согласованным Сторонами в соответствующей Спецификации
(Приложение №1) к настоящему договору, согласно п. 9.3 договора.

В случае невозврата Покупателем оригиналов подписанной товаросопроводительной
документации, поименованной выше, Поставщику в течение срока, предусмотренного п. 9.3
договора, Товар признается принятым Покупателем в полном объеме.
2.7. С целью уточнения взаиморасчетов Стороны договорились производить ежеквартально сверку
задолженности. Если направленный Поставщиком акт сверки Покупатель не вернет подписанным
(либо не направит свои возражения по акту) в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней со дня
получения, акт считается принятым Покупателем в редакции Поставщика.
2.8. Поставщик вправе осуществить досрочную поставку Товара с согласия Покупателя.

Поставщик___________________  Покупатель___________________ 2

3.ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1. Качество Товара должно подтверждаться соответствующими документами, предусмотренными
действующим законодательством РФ.
3.2. Приёмка Товара по качеству и количеству производится на складе Покупателя (грузополучателя)
полномочными представителями Сторон. Если представителями Сторон установлено несоответствие
Товара условиям настоящего договора о количестве и качестве, Поставщик обязан в течение 60
(Шестидесяти) календарных дней заменить или допоставить не соответствующий условиям договора
Товар за свой счет.
3.3. Разгрузка Товара осуществляется силами и средствами Покупателя в день приезда
автотранспортного средства в место исполнения договора. Поставщик не несет ответственности за
повреждение Товара при его разгрузке.
3.4. В день приемки Товара Покупатель обязан подписать полученные товаросопроводительные
документы, указанные в п. 2.5 настоящего договора, и передать Поставщику его экземпляры в
соответствии п. 9.3 договора.
3.5. При возникновении спора о качестве Товара Покупатель направляет Товар на независимую
экспертизу, предварительно согласовав с Поставщиком наименование организации-эксперта и
стоимость услуг по проведению экспертизы. Результаты экспертизы направляются Поставщику не
позднее пяти рабочих дней с момента её проведения. Затраты на проведение экспертизы
осуществляются за счёт Поставщика, в случае подтверждения ненадлежащего качества Товара.
3.6. При отсутствии возможности заменить (допоставить) Товар, Поставщик производит возврат
Покупателю денежных средств, оплаченных за поставленный некачественный Товар, не позднее 10
(Десяти) рабочих дней с момента получения возвращенного Товара.

4. СУММА ДОГОВОРА, ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость договора соответствует цене Товара, указанного в Спецификации (Приложение
№1) к настоящему договору,  и не превышает: 6 050 000,00 руб. (Шесть миллионов пятьдесят тысяч
00 руб.)
4.2. Покупатель осуществляет оплату Товара в порядке предоплаты в размере 100% от общей
стоимости Товара согласно Спецификации (Приложение № 1), которая производится Покупателем
после подписания договора и соответствующей Спецификации (Приложение № 1), в течение 3 (Трех)
банковских дней с даты выставления Поставщиком счета на оплату.
При этом счет на оплату направляется Поставщиком на электронный адрес Покупателя, указанный в
разделе 10 настоящего договора.

Счет Поставщика считается принятым, если Покупатель в течение 3 (Трех) банковских дней с
даты его направления Поставщиком на электронный адрес Покупателя не сообщит Поставщику
своих возражений в письменном виде.
При наличии возражений по счету, Поставщик принимает меры по урегулированию разногласий.
4.3. Оплата Товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств в рублях на
расчетный счет Поставщика.
4.4. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным с момента поступления
денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.5. В каждом случае осуществления платежей, предусмотренных п. 4.3 настоящего договора,
Покупатель извещает Поставщика о совершении платежа, направляя Поставщику копию платежного
поручения в день проведения им оплаты по адресу электронной почты: agro@rusagroimport.ru.
4.6. В случае нарушения порядка расчетов по настоящему договору, его действие приостанавливается
до момента устранения нарушений по оплате.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Поставляемый Товар должен соответствовать требованиям Российских стандартов. Поставщик
обязан представить документальное удостоверение соответствия поставляемого Товара
установленным требованиям к его качеству. Поставщик также обязан предоставить Покупателю иные
относящиеся к Товару документы, предусмотренные законом, другими нормативными актами или
обычно предъявляемыми требованиями к поставке такого рода товаров.

Поставщик___________________  Покупатель___________________ 3

5.2. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара по настоящему договору в течение 9
(Девяти) месяцев с даты производства Товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору,
Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и
настоящим договором.
6.2. В случае нарушения Поставщиком обязательств по поставке Товара, в т. ч. не поставке, не
поставке в срок, недопоставке, поставке некачественного Товара, Покупатель вправе потребовать с
Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1 % (Ноль целых одна десятая процента) стоимости
Товара, в отношении которого нарушены обязательства по поставке, за каждый день просрочки
исполнения обязательств от стоимости не поставленного, не поставленного в срок,
недопоставленного и (или) некачественного Товара.
6.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, предусмотренных п. 4.2 настоящего
договора, Поставщик вправе потребовать с Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 % (Ноль
целых одна десятая процента) от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки. При этом
Поставщик вправе задержать отгрузку Товара до момента оплаты причитающихся денежных средств.
6.4. В случае непредставления товаротранспортных, товаросопроводительных документов (ТОРГ-12,
ТТН, документы, подтверждающие качество и безопасность Товара, счета-фактуры), в случае
предоставления ненадлежащим образом оформленных документов (в том числе при непредставлении
Поставщиком подтверждения полномочий лиц, подписавших указанные документы), Покупатель
вправе отказаться от приемки Товаров.
Все расходы, связанные с дополнительным оформлением (переоформлением) вышеуказанных
документов и задержкой в пути следования, несет Поставщик.
Данную ситуацию следует рассматривать как нарушение Поставщиком сроков поставки Товаров с
учетом применения к Поставщику мер ответственности, предусмотренных пунктом 6.2. настоящего
договора.
6.5. При выявлении фактов нарушения условий настоящего договора другой Стороной,
поименованных выше, пострадавшая Сторона вправе направить другой Стороне уведомление о
начислении штрафных санкций. Уведомление будет считаться направленным надлежащим образом,
если оно отправлено ценным письмом (с описью вложения и уведомлением о вручении) по адресу,
указанному в настоящем договоре, либо путем вручения (передачи) официальному представителю
Стороны.
Сторона, получившая такое уведомление о начислении штрафных санкций обязана уплатить штраф
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны, чьи права были нарушены, не
позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента получения уведомления.
6.6. Применение любой меры ответственности, предусмотренной настоящим договором, равно как и
действующим законодательством РФ, распространяющимся на отношения, регулируемые договором,
должно сопровождаться направлением претензии (уведомления) с указанием в ней характера
нарушения и расчёта суммы ущерба (неустойки, иных санкций). Направление указанного
уведомления является обязательным условием. Срок рассмотрения претензии 7 (Семь) календарных
дней с даты получения. Привлечение к договорной ответственности является правом Сторон, но не
обязанностью Стороны, чьи права были нарушены. Уплата неустоек, а также возмещение убытков не
освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в натуре. Взыскание штрафов, пени и
убытков является правом, но не обязанностью Сторон.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение, либо ненадлежащее
исполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее
исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли
предвидеть и предотвратить разумными средствами, а именно: стихийные бедствия, войны, военные
операции любого характера, блокады, забастовки, а также решения органов государственной власти
РФ, органов субъекта РФ, органов местного самоуправления, препятствующие исполнению
обязательств (далее по тексту - форс-мажорные обстоятельства). В случае наступления форс-

Поставщик___________________  Покупатель___________________ 4

мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств увеличивается на срок, в течение которого
будут действовать такие обстоятельства.
7.2. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться больше двух месяцев, то каждая из
Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору и, в этом
случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение другой Стороной убытков,
причиненных в результате возникновения форс-мажорных обстоятельств.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна
известить об этом другую Сторону в течение 72 часов с момента наступления форс-мажорных
обстоятельств.
7.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна
подтвердить наступление форс-мажорных обстоятельств актом Торгово-Промышленной палаты или
ее регионального отделения в течение семи календарных дней с момента наступления форс-
мажорных обстоятельств.
7.5. Отсутствие уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает потерпевшую
Сторону права ссылаться на эти обстоятельства.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, Стороны
разрешают путем переговоров.
8.2. Письменные претензии Сторон друг к другу должны направляться по почте заказным письмом.
Датой получения претензии является дата вручения заказного письма почтовой организацией
адресату.
8.3. Соблюдение претензионного порядка обязательно. Срок ответа на претензию – в течение 10
(Десяти) рабочих дней с момента ее получения.
8.4. При не достижении согласия между Сторонами, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном
суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. В случае увеличения в процессе исполнения настоящего договора размера таможенных
платежей, установленных для поставляемого Товара, договорная цена на Товар, указанная в
Спецификациях (Приложение №1), увеличивается соразмерно изменению стоимости обязательных
платежей, при этом Стороны обязуются принять меры по согласованию изменения договорной цены,
которое определяется дополнительным соглашением к настоящему договору, являющимся его
неотъемлемой частью.
9.2. Изменение организационно-правовой формы Сторон, их реорганизация, смена руководства и т.п.
не может являться основанием для расторжения настоящего договора.
9.3. В целях оперативного обмена документами Стороны договорились о возможности использовать
в качестве официальных документов - договор и документы, переданные посредством факсимильной
и электронной связи с последующим обменом оригиналами этих документов в течение 30 (Тридцати)
календарных дней с даты их отправки по средствам электронной связи.
9.4. Все соглашения, переговоры и переписка между Сторонами по вопросам, изложенным в
настоящем договоре, имевшие место до момента подписания настоящего договора, утрачивают силу
с момента его подписания.
9.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они
совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами Сторон и скреплены круглой
печатью.
9.6. Все приложения к настоящему договору, соглашения между Сторонами по исполнению
настоящего договора составляют его неотъемлемую часть.
9.7. Стороны подтверждают отсутствие ограничений полномочий лица, подписывающего настоящий
договор, на заключение настоящей сделки, отсутствие ограничений правоспособности Сторон, в том
числе связанных с их несостоятельностью (банкротством), реорганизацией или ликвидацией, а также
что все формальности, разрешения и действия, соблюдение, выполнение и получение которых в
соответствии с законом и иными правовыми актами необходимы для совершения и надлежащего

Поставщик___________________  Покупатель___________________ 5

исполнения настоящего договора, Сторонами надлежащим образом соблюдены, выполнены и
получены.
9.8. Стороны гарантируют, что по настоящему договору преследуют деловую цель, руководствуются
обычаями делового оборота, а также для целей налогообложения учитывают и отражают в налоговых
декларациях и бухгалтерской отчетности операции в соответствии с их действительным
экономическим смыслом. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга о неисполнении ими
налоговых обязательств, связанных с исполнением настоящего Договора, в течение одного месяца с
момента их возникновения, если таковые будут иметь место.
9.9. Помимо обязанностей, предусмотренных пунктом 9.8 настоящего договора Стороны обязуются
письменно извещать другую Сторону о любом нижеуказанном факте в течение 3 (Трех) рабочих дней
со дня его наступления, произошедшего в период действия договора:
 произойдет изменение места нахождения исполнительных органов, номеров телефонов,

телефакса, почтовых, платежных, отгрузочных реквизитов;
 произойдет изменение персонального состава органов управления организации;
 уполномоченным органом управления организации, будет принято решение о ее ликвидации,

реорганизации;
 заинтересованным лицом будет подано в Арбитражный суд заявление о признании Стороны

банкротом.
9.10. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до
31.12.2018г.,  в части расчетов до момента окончания исполнения Сторонами обязательств,
предусмотренных настоящим договором.

Настоящий Договор будет считаться исполненным  в полном объеме  с  момента
подписания Дополнительного соглашения о исполнении условий договора и  обязательств
сторон.
9.11. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
9.12. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба
экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик: Покупатель:

ООО «Русагроимпорт»
Место нахождения: 124482, г. Москва,
г. Зеленоград, Савелкинский проезд, д. 4.
Почтовый адрес: 124482, г. Москва,
г. Зеленоград, Савелкинский проезд, д. 4.
ИНН 7735526160, КПП 773501001
Р/с 40702810102470000999
в АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва,
К/с 30101810200000000593,
БИК 044525593
Тел/Факс: (495)739-65-37
E-mail: agro@rusagroimport.ru

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Юридический адрес: 624285, Свердловская область,
пос. Рефтинский.
Почтовый адрес: 624285, Свердловская область,
пос. Рефтинский.
ИНН 6603025045, КПП 660850001,
Р/с 407028107163390074192 в Уральском банке
ПАО Сбербанк г. Екатеринбург,
К/с 30101810500000000674,
БИК 046577674.
Тел.: +7 (34365) 3-18-81, Факс: + 7 (34365) 3-43-56
E-mail: factory@reftp.ru

Генеральный директор:

_____________ /Кузьмина Г. В./

Генеральный директор:

_____________ / Засыпкин А.Л./

МП              МП